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MISSIV 

Initiativärende från Socialdemokraterna om Åtgärder för att öka 
IT-säkerheten i kommunen 
 
INLEDNING 

Ulrika Spårebo (S) väckte vid kommunstyrelsens sammanträde den 11 augusti 2021 
rubricerat initiativärende. Kommunstyrelsen överlämnade ärendet till 
kommunstyrelsen för beredning. 

 
Ärendet 
I initiativet beskrivs att den senaste tidens ökade antal stora IT-attacker mot 
företags och myndigheters system, inte minst den stora attack som drabbade Coop, 
visar att säkerheten måste höjas, och att många av kommunens system är 
verksamhetskritiska.  
 
Mot bakgrund av detta yrkar Ulrika Spårebo (S) 
 

- Att kommunstyrelsen ger i uppdrag till kommunchefen och kommunens IT-
chef att påbörja en inventering av vilka åtgärder som behövs för att stärka 
IT-säkerheten och att redovisa detta vid kommunstyrelsens sammanträde i 
oktober 

Initiativärendet belyser ett globalt problem, som blir alltmer påtagligt ju mer vårt 
samhälle digitaliseras. 
 
Precis som beskrivs i initiativärendet ökar antalet stora IT-attacker över hela 
världen. Bakom attackerna ligger alltifrån statliga aktörer som genomför attacker i 
fientligt syfte till kriminella nätverks som attackerar system för att få stora 
lösensummor utbetalda. 
 
Problemet är uppmärksammat på nationell nivå i Sverige, och beskrivs bland annat i 
Säkerhetspolisens årsbok. Allvarliga IT-attacker har förekommit under en längre tid, 
men såväl antalet som allvaret i dem har ökat den senaste tiden. 
 
Många svenska företag, organisationer och myndigheter har utsatts och utsätts 
löpande för attacker. Även många svenska kommuner och regioner har blivit 
drabbade. Även Sala kommun har genom åren drabbats av IT-attacker av varierande 
allvarlighetsgrad.   
 
Ansvaret för IT-säkerheten i kommunen faller självfallet till stor del på IT-enheten, 
men det är också intimt förknippat med informationssäkerheten, som åligger alla. 
Sala kommun har löpande vidtagit såväl organisatoriska åtgärder som investerat i 
system och hårdvara för att stärka säkerheten, men i takt med att hotbilden 
utvecklas kommer sannolikt nya åtgärder alltid att behövas. 
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Utöver att arbeta med IT-säkerhet behöver kommunen också planera för hur 
verksamheten ska kunna bedrivas om de verksamhetskritiska IT-systemen är 
utslagna, till exempel av en riktad attack eller ett strömbortfall. En så enkel åtgärd 
som att ha tillgång till papper och penna kan där vara avgörande, och varje ansvarig 
chef måste själv ta ställning till hur den egna verksamheten ska vara förberedd. 
 
För att kunna vara beredd att motverka och möta de hot som inte bara föreligger 
idag, utan också kan tänkas förekomma imorgon, behövs löpande åtgärder och 
investeringar. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag att kommunstyrelsen beslutar, 

att bifalla nämndinitiativet i sin helhet, 

att nämndinitiativet därmed är avslutat 

 

 

 

 

Anders Wigelsbo (C) 
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